公益財団法人東京税務協会

令和6年度第2回理事会議事録

1 開催日時 令和 6 年 6 月 2 6 日（水）午後 2 時 0 0 分から午後 2 時 2 0 分まで

2 場 所 中野区中野四丁目 6 番 1 5 号 東京都主税局会議室（中野会誦室）

3 出 席 者 理事総数 7 名（定足数 4 名）
うち出席理事 6名（加藤隆、相羽 さとみ、渡部賢一 、 大平多賀子（竹村

多賀子）、石川修、近藤麻紀）
監事総数 2名

うち出席監事 1名（筒井宏守）

4 識 事 諧 案 第 1 号識案 理事長の選定

5 理事会開催に係る招集手続きの省略
事務局から理事会開催に係る招集手続きについて報告があり、定款第 3 4 条第 4 項に基づき、

すべての理事及び監事の同意を得たので、招集の手続を省略したことを確認した。

6 定足数の確認
事務局から本日の出席理事について報告があり、全理事7名のうち6名が出席(Web会議出席者

は2名）したので、定款第3 6条により本理事会は有効に成立していることを確認した。

7 識事の経過の要領及びその結果
理事長が欠けたため、渡部理事が鏃長に就任し、定款第3 9条の規定に基づき、筒井監事が議事

録署名人に指名された。
定款第24条第2項の規定に基づき、理事長の選定について、議案の審議を行い、相羽理事から

加藤理事を理事長に推駕する旨提案があり、審鏃の結果、出席者全員の賛成により、加藤理事を理
事長に選定することが決定された。 なお、被選任者は就任を承諾した。

以上をもって、全議事の審議を終了したので、議長は閉会を宣言した。

以上、この議事録が正確であることを証するため、出席した代表理事及び監事は署名押印する。

令和 6 年 6 月 2 6 日 公益財団法人東京税務協会

代表理事

臣と
旦 事

危VJ

'̀-

ら
tい ＼